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02úvod

Teprve druhé letošní číslo tohoto, 

řekněme občasníku, vychází v době, 

kdy se RUBIKON Centrum po dlouhém 

období půstu a odříkání symbolicky 

zvedá na nohy a rozebíhá se do nové 

etapy své existence. 

Jistě ne náhodou je tedy hlavním 

tématem aktuálních RUBIKONOVIN 

běh – a to ne jen tak ledajaký, ale běh 

za dobrou věc, běh se žlutou stužkou, 

běh na podporu integrace lidí s trestní 

minulostí. Více se o této velmi zajímavé 

akci, inspirované zkušeností z exotického 

Singapuru, dozvíte z článku Yellow Ribbon 

Run i z rozhovoru s náměstkem generálního 

ředitele VS ČR pro vzdělávání a odborné 

zacházení Simonem Michailidisem.

Téma běhu se jako červená nit, nebo spíš 

ona žlutá stužka, táhne dnešním vydáním 

dál – dozvíte se, že RUBIKON Centrum znovu 

rozbíhá v časech nedostatku přibrzděné 

služby. A ne dosti na tom – rozebíháme 

se s nimi do kraje, tedy do krajů, kde 

zakládáme pobočky. Bude jich celkem 7, 

doufáme, že šťastných 7, ale každopádně 

7 statečných. Přestože jsme v minulosti 

už pobočky a kontaktní pracoviště mimo 

Prahu provozovali (v Ústí nad Labem, 

v Kolíně či v Chebu), nebylo to v takovém 

rozsahu a natolik komplexně, jako se k tomu 

chystáme nyní. Běžíme tedy tak trochu 

do neznáma.

Vybíháme do tříleté etapy vymezené 

nejspíš posledními evropskými výzvami. 

A ačkoli máme výzvy rádi, moc dobře si 

uvědomujeme, že už teď je nutné připravovat 

systém, který bude zajišťovat reintegraci 

lidí s trestní minulostí v České republice bez 

dopingu Evropského sociálního fondu. A že je 

to stále ještě běh na dlouhou trať.

Ale běhání je prý zdravé. 

Přejeme Vám příjemné čtení.

Vážení, milí a vytrvalí příznivci RUBIKONOVIN!
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03YELLoW RIBBoN RUN – BĚH SE ŽLUToU  

STUŽKoU

Druhá šance je nejlepší 
prevence. Pomáhat se 
vyplatí! 

Ta žlutá stužka má svůj význam. Je to symbol 
naděje a druhé šance pro lidi, kteří udělali chy-
bu, odpykali si svůj trest a chtějí se vrátit do ži-
vota.

Svůj název běh převzal z písně Tie a Yellow 
Ribbon Round the Old Oak Tree, která vypráví 
příběh muže, vracejícího se domů z vězení. Není 
si jistý, že je doma vítán, a proto své lásce píše 
dopis s prosbou, aby uvázala žlutou stužku 
kolem dubu před domem, pokud ho chce zpět ve 
svém životě. 

Muž okolo domu projede autobusem, a pokud 
neuvidí žlutou stužku, pochopí, že doma není ví-
tán a nevystoupí. Ze strachu, že tam stužka nebu-
de, požádá řidiče, aby se podíval, zda tam stužka 

visí. Pak nastává obrovské překvapení, když uvidí sto 
žlutých stužek kolem stromu jako signál, že na něj 
doma čekají…

V životě to ale někdy happyendem nekončí. Najít 
místo v životě se záznamem v trestním rejstříku není 
vůbec snadné, i kvůli zbytečným předsudkům. Utečte 
jim spolu s námi!

Kde se běh vzal?
Když se ředitelka ženské věznice ve Světlé nad Sá-
zavou Gabriela Slováková v roce 2011 zúčastnila 
singapurského Běhu se žlutou stužkou, hned ji na-
padlo, že by bylo pěkné, kdyby se tento projekt reali-
zoval i u nás. Nápad ji s návratem do Čech neopustil, 
a tak v realizaci spojily síly Vězeňská služba ČR, 
organizace sdružující společensky odpovědné firmy 
Business Leaders Forum, RunCzech, který je pořa-
datelem prestižního Volkswagen Maratonu Praha, 
a RUBIKON Centrum. Vznikla platforma Yellow 
Ribbon Run, do které se nově přidala i Probační 
a mediační služba.

RUBIKON Centrum a žlutá 
stužka
Pražského Běhu se žlutou stužkou jsme se spolu s ostat-
ními spoluorganizátory zúčastnili na jaře 2016. Na 
start Volkswagen Maratonu Praha se postavilo osm 
netradičních štafet složených z vězňů, bývalých vězňů, 
zástupců státní správy, neziskových organizací a top 
manažerů firem. 

A v září jsme byli pozváni na startovní čáru Yellow 
Ribbon Run do samotné kolébky tohoto běhu do Sin-
gapuru! Žlutý dres s námi oblékli také náměstek pro 
vzdělávání a odborné zacházení VS ČR plk. Simon 
Michailidis, ředitel odboru výkonu vazby a trestu VS 
ČR plk. Pavel Horák, ředitelka věznice ve Světlé nad 
Sázavou plk. Gabriela Slováková, ředitelka PMS An-
drea Matoušková a Anna Mašátová z organizace 
Business Leaders Forum.

Singapur

Singapur

Praha

https://www.youtube.com/watch?v=WDFSYuXeZMQ
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04YELLoW RIBBoN RUN – BĚH SE ŽLUToU  

STUŽKoU

Proč je dobrý nápad 
běžet?

Čím víc lidí poběží, tím větší pozornost získá 
téma integrace lidí s trestní minulostí do spo-
lečnosti. Je velmi důležité pomoci těm, kteří o to 
stojí, zavřít dveře za minulostí a nastartovat po-
zitivní změnu. V Singapuru se letos běžel 12. roč-
ník a za tu dobu se podařilo vytvořit přes 2 000 
pracovních míst pro bývalé vězně!

Vybudujme spolu cestu od přísného trestu 
k přijetí viny a zodpovědnosti přes podanou 
ruku až po odpuštění a skutečnou svobodu! 
Věříme v důležitost pěti P: pochopení, pomoci, 
přijetí, podpory, práce.

Poběžte s námi příští rok!
Tenisky obují pracovníci RUBIKON Centra i jeho klienti, 
partneři a zaměstnavatelé a zúčastní se také zaměst-
nanci státní správy. A kdokoli, kdo chce podpořit dob-
rou věc!

Všechny trasy se běží v Praze. A nemusíte se bát, 
v tomhle závodě o sportovní výkony nejde. Smyslem je 
upozornit na problémy, se kterými se potýkají lidé po 
výkonu trestu. A to je mnohem důležitější, než čas na 
stopkách.

Chci běžet, co pro to udělat?

Vyberte si, kterého z běhů se chcete zúčastnit a na-
pište nám na beganyova@rubikoncentrum.cz.

Více informací o Yellow Ribbon Run najdete zde.

Kdy se běží a jak dlouhé jsou trasy:

2. 4. 2017  Půlmaraton, tedy 21 km

7. 5. 2017  Maraton, 42 km

7. 5. 2017  Maraton ve dvojici,  
 každý uběhne cca 21 km

14.–15. 6. 2017  Štafety, každého závodníka  
 čeká 5 km

Praha

Praha

PrahaPraha

www.yellowribbonrun.wixsite.com/prague
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RoZHovoR 05

POMÁHAT BÝVALÝM 
VĚZŇŮM SE VYPLÁCÍ!

„Nejlepší cesta je říct: udělal jsi chybu a za-
platil za ni, teď pojď mezi nás, pomůžeme ti. 
Ukaž, co je v tobě, věříme ti!“

Strážný, dozorce, vrchní dozorce, preventis-
ta, šéf preventistů, zástupce ředitele věznice, 
ředitel věznice a v současné době náměstek 
generálního ředitele VS ČR. Plukovník Mgr. 
Simon Michailidis to vzal od píky. Jak vnímá 
situaci propuštěných vězňů? Proč běžel se žlu-
tou stužkou v Singapuru? Povídali jsme si ne-
jen o tom.

Jak jste se dostal k práci u Vězeňské služby ČR?

Po maturitě jsem si dal přihlášku na pedagogic-
kou fakultu, protože mě lákala práce s problé-
movou mládeží nebo působení na střední škole. 
Chtěl jsem ale také vydělávat peníze a postavit 
se na vlastní nohy. K přijímačkám jsem tak nako-
nec nešel a nastoupil jsem do práce. Následovala 
vojna a po ní mi došlo, že práce s problémovou 
mládeží je vážně to, čím bych se chtěl v budouc-
nu zabývat, a přihlásil jsem se o místo v heřma-
nické věznici. Svěřil jsem se rodičům se svými 
plány a ti mi práci u Vězeňské služby rozmluvili. 
Neměla tenkrát nejlepší pověst. Takže jsem šel 

„radši“ kopat uhlí. Šachtu ale po roce zrušili, a tak 
jsem to zkusil u VS ČR znovu. Nastoupil jsem jako 
strážný v opavské věznici a Vězeňskou službu ČR už 
jsem neopustil.

Která témata českého vězeňství vnímáte jako nejpal-
čivější?

Aby naše povolání dávalo smysl, musí práce s vězni 
pokračovat i po jejich propuštění. To se bohužel dlou-
há léta nedělo a je to jeden z důvodů, proč je míra 
recidivy u nás tak vysoká. Z mého pohledu jde o jed-
no z mnoha témat, kterými se Vězeňská služba dnes 
musí zabývat. 

Co potřebují lidé, kteří si odpykali trest?

Důležité je zázemí a také přerušení kontaktu s krimi-
nogenním prostředím, čili „starou partou“.  Potřebují 
podnětné prostředí, důvěru a podporu. Co naopak 
nepotřebují, je další odsouzení ze strany společnosti. 
A nepotřebuje to ani naše společnost. 

Co z toho jim náš vězeňský systém nabízí a co ne?

Náš systém dnes přes všechny problémy jistě nabí-
zí potřebnou odbornou péči a podporu při přípravě 
na propuštění. Snaží se mimo jiné jednotlivce vést 
ke kázni, sebereflexi a přijetí viny. Nadto se každý 
osvícený ředitel věznice snaží rozvíjet spolupráci 
s neziskovkami, kurátory, sociálními pracovníky 
a dalšími odborníky z civilního sektoru. Vězeňská 
služba jako celek pak spolupracuje s kolegy z Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ČR a s dalšími 

organizacemi. Nicméně spolupráce s uvedenými 
organizacemi zatím nefunguje dostatečně inten-
zivně a v optimálním rozsahu. Měla a mohla by být 
mnohem širší. Příkladem může být současná parti-
cipace Vězeňské služby na projektu Probační a me-
diační služby „Křehká šance“. Sama Vězeňská služba 
by měla hledat více prostoru pro přímou a intenziv-
nější práci s vězněnými osobami.

Co může společnost udělat pro to, aby se lidé vrátili a plně 
zapojili zpět do života?

Určitě bychom měli být tolerantní. Není nutné jim 
donekonečna předhazovat, co se stalo a čeho se do-
pustili. Je ale vhodné jim dát najevo, že máme nějaká 
očekávání. Když budeme člověku vytrvale připomínat 
minulost, namísto toho, abychom mu pomohli posta-
vit budoucnost, tak zahořkne a bude vinit celý svět ze 
svého neúspěchu. Nejlepší cesta je říct: udělal jsi chy-
bu a zaplatil za ni, teď pojď mezi nás. Pomůžu ti najít 
práci a bydlení. Ukaž, co je v tobě, věřím ti. Vinit totiž 
z vlastního neúspěchu ty, kdo nám podali pomocnou 
ruku, jde jen stěží.

„Všichni děláme chyby, za které 
různě platíme. Každý by měl ale 

dostat šanci je napravit nebo prostě 
něco udělat jinak.“
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06RoZHovoR

Byl jste také ředitelem Věznice Stráž pod Ral-
skem. Bylo těžké přepínat mezi světem „tam“ 
a „venku“?

Já asi nikdy nepřepínal. Nevzpomínám si už na 
svoje pocity, když jsem začínal. A nemyslím si, 
že bych se měl chovat jinak k lidem ve vězení 
a k lidem venku. Víte, lidi, se kterými jsem pra-
coval, byli odsouzeni soudem a nikoli mnou. Já 
si plnil svoje povinnosti a po nich jsem chtěl, 
aby si plnili ty svoje. Věděl jsem ale, že moje 
služba spočívá i v tom, abych hlídal naplňování 
jejich práv. Myslím, že i v běžném životě by člo-
věk takový měl být: lidský, ale zároveň důsledný 
a přísný k sobě i svému okolí.

Spolu s dalšími kolegy jste se zúčastnil letošního 
Yellow Ribbon Run - Běhu se žlutou stužkou v Sin-
gapuru. Co Vás k tomu vedlo?

Víte, že se mi tam původně vlastně moc nechtělo? 
O Běhu se žlutou stužkou jsem samozřejmě věděl, 
ale bral jsem to tak, že Vězeňská služba ČR řeší 
zásadnější problémy. Třeba přeplněnost věznic, 
podmínky pro dobrou službu zaměstnanců, stáří 
budov a tisíc dalších témat. Běh se žlutou stužkou 
mi přišel jako taková třešnička na dortu, který jsme 
ještě neupekli.  Když jsem ale do Singapuru přijel 
a setkal se tam s kolegy, kteří na rozdíl od nás dort 
mají, a je krásný a chutný, pochopil jsem, že ten běh 
může být takovým katalyzátorem změny v české 
společnosti. Že ty věci, tedy ty praktické věci, jako je 
řešení aktuálních problémů, a pokus o změnu spo-
lečenského klimatu, mohou běžet paralelně.

Běh se žlutou stužkou se na jaře letošního roku prvně ko-
nal i u nás v Čechách a příští rok se poběží zase. Co myslí-
te, že může naší zemi podobná akce přinést?

Může podnítit společenskou diskuzi. Konečně se snad 
začne o lidech, kteří opouštějí věznice, a o podmín-
kách jejich návratu mluvit nahlas. Příliš málo se stará-
me o to, aby se do věznic nevraceli. Pravděpodobně 
to přinese i negativní vlnu emocí s argumenty, proč 
nepomáhat raději seniorům nebo svobodným mat-
kám. To jsou jistě skupiny lidí, kterým je třeba pomá-
hat. Vězni k nim ale patří také. Když pominu morální 
aspekt pomoci, i největší pragmatik by mohl uznat, že 
pomáhat bývalým vězňům postavit se na vlastní nohy 
(a tedy nevracet se ke kriminální činnosti) se vyplácí!

„Česká společnost není tolerantní, u nás se propuštění zpět do společnosti 
nepřijímají. Lidé nechápou, že všichni ve vězení sice jsou zločinci, nicméně to 

neznamená, že mnozí, kteří ve vězení nikdy nebyli, zločinci nejsou.“
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07NovINKY o SLUŽBÁCH RUBIKoN CENTRA

Nelehké období, kdy bylo RUBIKON Centrum 
nuceno drasticky omezit zejména pracovní 
a dluhové poradenství i počet zaměstnanců, 
už je za námi! RUBIKON Centrum žije dál, díky 
houževnatosti, loajalitě a odborným kompeten-
cím členů našeho týmu. Ve snaze získat finanční 
prostředky na naši práci v rámci výzev ESF jsme 
byli velmi úspěšní, a tak již od května postupně 
zahajujeme projekty, které nám umožní posky-
tovat služby našim klientům v dalším cca tříle-
tém období.

Pracovní a dluhové 
poradenství už ne 
jenom v Praze!

Nabíráme nové i staronové zaměstnance a přímo fy-
zicky rozšiřujeme naši působnost z Prahy do dalších 
krajů České republiky. Ve Středočeském a Karlovar-
ském kraji a v Ostravě otevíráme celkem 7 poboček, 
díky nimž budou služby RUBIKON Centra dostup-
nější klientům v těchto pro nás klíčových regionech. 
Budeme jim schopni nabídnout komplexní balíček 
našich programů k řešení zadluženosti a zaměst-
nanosti, v některých městech doplněný mento-
ringem. Přenést náš model reintegrace lidí s trestní 
minulostí do dalších měst nám pomohla spolupráce 
s Agenturou pro sociální začleňování a naše zapojení 
do koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným 
lokalitám, které přineslo ovoce v podobě projektů pro 
Chodov, Kolín, Ostravu a Příbram.

Pojďme se podívat do jednotlivých regionů, kde 
jsou zkušení i zbrusu noví pracovníci RUBIKON 
Centra připraveni na klienty s trestní minulostí!

PRAHA
Zůstává nadále hlavním sídlem organizace, odkud 
budeme naše pobočky řídit a podporovat. Novinkou 
zde bude projekt zaměřený přímo na reintegraci žen 
s trestní minulostí, což je cílová skupina, která je na 
trhu práce znevýhodněná hned dvojnásobně. 

Středočeský kraj
V KOLÍNĚ máme prostory od září, v PŘÍBRAMI budou 
k dispozici od listopadu a na KLADNĚ poskytujeme 
služby již od června, zatím na kontaktním pracovišti 
úřadu práce v určené dny. Ve všech městech již pro-
bíhají první schůzky s partnery a individuální pora-
denství, v Kolíně a na Kladně se rozjíždí také Romský 
mentoring.

Karlovarský kraj
„Průkopníkem“ našich poboček je CHODOV, funguje 
již od května, a tak se může pochlubit například dob-
rou praxí tréninkových míst. Koncept tréninkových 
míst, který jsme modifikovali na základě našich zku-
šeností ze sociální firmy, se stává významnou součástí 
tzv. prostupného zaměstnávání.

Naše nové prostory v CHEBU a KARLOVÝCH VARECH 
čeká slavnostní otevření v průběhu listopadu.

V Chodově a jeho nejbližším okolí již od 2. srpna 
pilně pracují Lukáš a Tibor, zaměstnanci RUBI-
KON Centra na tréninkových místech. Upravili 
cesty a prořezali vzrostlé keře u přírodních kou-
pališť Bílá voda a Bahňák, posekali trávu kolem 
městských garáží a psího útulku, připravili 
trasy pro závody spolku Plamen a provedli další 
drobné úpravy travních porostů ve městě.
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08NovINKY o SLUŽBÁCH RUBIKoN CENTRA

Moravskoslezský kraj
Slavnostnímu otevření pobočky v OSTRAVĚ, 
které se uskutečnilo 14. 10., se dokonce dostalo 
zasloužené pozornosti České televize.

V relativně vzdálené slezské metropoli není RUBIKON 
Centrum úplně neznámé – navazujeme zde na pětile-
tou zkušenost s realizací (nejen Romského) mento-
ringu na podporu výkonu alternativních trestů, který 
zde budeme také pilotně testovat jako transferovou 
službu do pracovního a dluhového poradenství.

Kontaktní údaje na všechna pracoviště RUBIKON 
Centra naleznete zde: 
http://www.rubikoncentrum.cz/kontakty.php

Romský mentoring se 
probouzí
Díky projektu fi nancovanému z ESF se na výsluní vrací 
také služba Romský mentoring, a to (vedle zmiňo-
vané Ostravy) hned v 7 krajích ČR: ve Středočeském, 
Jihočeském, Karlovarském, Ústeckém, Libereckém, 
Královéhradeckém a Pardubickém. Spolupracovat 
budeme s celkem 18 středisky PMS a vedle měst, kde 
Romský mentoring poskytujeme v podstatě bez pře-
stávky nebo jen s kratšími pauzami (Děčín, Chomutov, 
Jablonec nad Nisou, Kolín, Rumburk), budou men-
toři znovu pracovat i tam, kde byla jejich činnost i na 
několik let přerušena (v Berouně, Českém Krumlo-
vě, Jindřichově Hradci, Liberci, Mostě, Nymburku, 
Pardubicích, Sokolově, Ústí nad Orlicí). V průběhu 
tříletého projektu také postupně uskutečníme 4 kurzy, 
které nám umožní vyškolit celkem 30 nových mentorů 
tam, kde jsou a budou aktuálně potřeba. Budeme tedy 
schopni operativně doplňovat stavy mentorů, obnovit 
činnost na střediscích, kde nezbyli žádní (Kladno, Tá-
bor, Rychnov nad Kněžnou), i zapojit středisko Rom-
ským mentoringem dosud „nepolíbené“ – Louny.

PUNKT není mrtvý, jen spí
Nejasnou budoucnost má bohužel náš probační pro-
gram pro mladistvé pachatele. Díky veřejným zakázkám 
v rámci projektu Probační a mediační služby RUBIKON 
Centrum za 3 roky zrealizovalo 200 programů PUNKT 
rodina a všechna střediska PMS tak měla možnost si 

1 Programy k zvýšení zaměstnanosti
2 Programy k řešení zadluženosti
3 Programy k zvýšení efektivity alternativních trestů: 
 3a Romský mentoring
 3b PUNKT rodina

1

1

2

2

12

3a

3a

3b

3b

3b
3b

3b

3b
3b

3b

3b

3b

3b

3b

1 2 3a 3b

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/216411010101014/obsah/498035-pomoc-propustenym-veznum
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09NovINKY o SLUŽBÁCH RUBIKoN CENTRA

tento multisystémový program na snižování 
recidivy vyzkoušet. Nastaven byl i systém sle-
dování recidivy absolventů v průběhu pro-
gramu (1,5 %) i v období po roce od ukončení 
(zatím 16 %). Tento projekt, financovaný z Pro-
gramu švýcarsko-české spolupráce, však v říj-
nu končí. Stávající dotační systém Ministerstva 
spravedlnosti (s podmínkou 30% spoluúčasti 
poskytovatele a časovým omezením realizace 
na kalendářní rok) je určen pro kratší a lokálně 
zaměřené programy, avšak systémové zajištění 
probačního programu pro mladistvé dle aktuál-
ních potřeb klientů PMS neumožňuje. Do konce 
roku tak již jen doběhnou 4 programy (v Hradci 
Králové, Jindřichově Hradci, Karlových Varech 
a Plzni) a v r. 2017 už PUNKT realizovat nebudeme. 
Toto rozhodnutí pro nás bylo opravdu nesnadné, 
ale neznamená to, že „házíme flintu do žita“. Dál 
budeme ve spolupráci s PMS usilovat o skutečně 
systémové řešení probačních programů nejen 
pro mladistvé, ale i pro dospělé pachatele.

BONUS: Nové prostory 
také v Praze!
RUBIKON Centrum získalo od září 2016 do pronájmu 
nové prostory pro svoji činnost. Jedná se o samo-
statný objekt s velkou zahradou v ulici Na Kotlasce 
I. na Praze 8. Budova je ve stavu před rekonstrukcí 
a nyní zde probíhá úklid velmi zanedbaného pozem-
ku, obnova připojení k sítím a příprava objektu k re-
novaci. Do procesu zvelebování „Kotlasky“ jsme od 

října zapojili pracovníka v rámci veřejně prospěšných 
prací, který díky tomu získal po delším období neza-
městnanosti smysluplné pracovní uplatnění. 

Na obnově místa s námi spolupracují Městská část 
Praha 8 a Magistrát hlavního města Prahy, tímto jim 
děkujeme za podporu! 

Koncepci využití prostor a přilehlého pozemku plánu-
jeme rozvíjet ve spolupráci s místními partnery. V kaž-
dém případě nás čeká finančně náročná rekonstrukce 
(jak je ostatně zřejmé z přiložených fotografií), proto 
hledáme donory z řad našich spolupracovníků a pod-
porovatelů. 

Pokud byste nám mohli a chtěli pomoci s rekon-
strukcí či s nákupem materiálu, kontaktujte pro-
sím Hanu Kramlovou:
mob.: + 420 730 158 873
e-mail: kramlova@rubikoncentrum.cz 

Hodně práce

První výsledky úklidu

Velká radost
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10Co JE NovÉHo v RCS?

Rubikon Centrum 
Servis ve Vinařicích

Velkou novinkou letošního roku v činnosti naší 
sociální firmy je spolupráce s Věznicí Vinařice. 
Rubikon Centrum Servis zde provozuje šicí díl-
nu, v níž zaměstnáváme 37 odsouzených ve 
dvousměnném provozu. Zaměstnancům dílny 
poskytujeme dluhové a právní poradenství a pi-
lotně ověřujeme systém jejich podpory po pro-
puštění, aby mohli okamžitě nastoupit do práce 
u spolupracujících zaměstnavatelů. To znamená, 
že jim pomáháme zvládnout první nelehké kroky 
na svobodě, včetně zajištění ubytování pro ty, kte-
ří se nemají kam vracet. 

Úvaly jedou i letos! 
Rubikon Centrum Servis po loňském úspěšném pilotu 
pokračuje i v tomto roce v projektu „Čistíme Úvaly 
a pomáháme překročit minulost“. Projekt inspiro-
vaný programy ze švýcarského kantonu Curych vytváří 
pracovní příležitosti pro osoby dlouhodobě sociálně 
znevýhodněné, které integruje na otevřený trh práce 
a do společnosti obecně.

Noví zaměstnanci sociální firmy Rubikon Centrum 
Servis od března pečují o čistotu města a bohatou 
zeleň, kterou se Úvaly právem pyšní.  K dnešnímu dni 
máme stabilní tým 3 zaměstnanců, kteří díky své pra-
covitosti a spolehlivosti mají po skončení projektu za-
jištěné zaměstnání u Technických služeb města Úvaly.

I banku můžeme mít rádi!
V letošním roce se RUBIKON Centrum stalo odběrate-
lem potravin z pražské Potravinové banky. Připojili 
jsme se tak k organizacím, které potraviny dále přeroz-
dělují potřebným, čímž pomáháme předcházet plýtvá-
ní a současně přispíváme k boji s chudobou a hladem.

Úvalští zaměstnanci Rubikon Centrum Servisu byli prv-
ní, kterým jsme potraviny předali.

Týmu Potravinové banky a štědrým dárcům děku-
jeme za podporu!

Více o Potravinové bance Praha zde: 
http://www.potravinovabanka.cz/pb-praha-z-s-/ 

http://www.potravinovabanka.cz/pb-praha-z-s-/
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11Co JE NovÉHo v RCS?

Podpořte s námi 
Národní potravinovou 
sbírku!
V sobotu 12. 11. se spolu s dobrovolníky z řad 
našich klientů zapojíme do Národní potravinové 
sbírky, která se koná od 8:00 do 20:00 hod. v pro-
dejně BILLA na Vysočanské 20 na Praze 9.

Tuto akci pořádá ve vybraných prodejnách ob-
chodních řetězců po celé České republice organi-
zace Byznys pro společnost ve spolupráci s Čes-
kou federací potravinových bank a Armádou 
spásy. Během celého dne budou mít zákazníci 
hypermarketů možnost darovat trvanlivé potravi-
ny do košíků za pokladnami. Darované potraviny 
poputují do potravinových bank a následně orga-
nizacím, které tak pomáhají lidem v nouzi. 

Pomozte jim i Vy a připojte se k Národní potra-
vinové sbírce, s námi v Praze nebo v některé 
z mnoha dalších zapojených prodejen v celé ČR!

Více na http://potravinypomahaji.cz/

https://www.firmy.cz/detail/450502-billa-praha-prosek.html
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12MEZINÁRodNÍ dRUŽBA

Vězení, Reintegrace, Vzdělání. Výcviky k pod-
poře sociální reintegrace a reintegrace na 
trhu práce pro osoby ve výkonu odnětí svo-
body nebo po propuštění (15/KA2AE/13563)

V minulých RUBIKONOVINÁCH jsme Vás již in-
formovali o realizaci mezinárodního projetku 
„Vězení, Reintegrace, Vzdělání”. Projekt po-
kračuje zdárně dál a již máme první výsledky, 
mezi které patří analýza a studie zabývající se 
terciárním vzděláváním odsouzených ve vězni-
cích a metodolgie příprav na propuštění. 

S našimi projektovými partnery se také setkává-
me, pokaždé v jiné zemi, abychom se tak mohli 
navzájem inspirovat. My jsme naše partnery z Pol-
ska, Maďarska, Slovenska a Litvy hostili v břez-
nu. Kromě práce na výstupech projektu jsme 
s nimi navštívili unikátní oddělení výkonu trestu 
pro odsouzené ženy v Řepích.

V září nás naopak hostila organizace Fundacja Sławek 
z Varšavy, která nás vzala do svého resocializačního 
centra pro propuštěné vězně. Ti v centru žijí přibližně 
půl roku a pracují u okolních zaměstnavatelů, kteří 
jsou projektu nakloněni, i když tuto pozici si u místních 
museli obyvatelé domu vydobýt. Dům vede energic-
ká dáma, která sama o sobě říká, že je pro obyvatele 
domu matkou a otcem v jednom. Nemalou radost nám 
udělala naše maska ze Sametového posvícení, která již 
v březnu putovala z Prahy do Varšavy a nyní zkrášluje 
prostory organizace Fundacja Sławek.

Všechny novinky o realizaci projektu a jeho výstupy na-
jdete na stránkách http://www.preproject.hu/.

Partnerské organizace: Váltó-sáv Alapítvány (HU), 
Slawek Foundation (PL), EDUKOS (SK), Charity and 
support fund „Garstyčios grūdas” (LT)

https://www.facebook.com/fundacjaslawek.org/
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13PLACENÉ SLUŽBY A vZdĚLÁvÁNÍ

Vzdělávejte se s námi!
Pracujete s osobami, které jsou ohrože-
ny zadlužeností, chudobou či sociálním 
vyloučením?

Máte chuť rozšířit své možnosti a obo-
hatit se praxí dalších odborníků?

Chcete proniknout do problematiky za-
dluženosti? 

Vyberte si z našich akreditovaných kurzů či 
vzdělávacích akcí!

Nabídka pro podzim 2016:

Řešení finanční situace předlužených osob v praxi 
10.–11. 11. 2016, 9:30–17:00 hod.  
(2 x 8 výukových hodin)
Tento kurz je pro Vás vhodný, pokud:

jste absolvovali náš kurz úvodu do problema-
tiky nebo již teoretické znalosti z dluhové pro-
blematiky máte odjinud a chcete se více zamě-
řit na jejich aplikaci v praxi,
se potřebujete ujistit ve Vašich postupech, vše 
si zopakovat a sdílet své zkušenosti s dalšími 
odborníky.

Více informací včetně přihlášky a ceny:
http://www.rubikoncentrum.cz/reseni-financni-situa-
ce-predluzenych-osob-v-praxi-ii.php

Oddlužení – Kazuistický seminář
14. 11. 2016, 9:30–15:30 hod. (1 x 5 výuk. hodin)
Tento seminář je pro Vás vhodný, pokud:
•	 již pracujete se zadluženými klienty a máte chuť 

rozšířit své možnosti a obohatit se praxí dalších 
oborníků,

•	 chcete se seznámit s příklady oddlužení z praxe 
dluhových poradců RUBIKON Centra a insolvenč-
ních správců, se kterými spolupracujeme.

Více informací včetně přihlášky a ceny:
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-seminar-od-
dluzeni.php

Jak hodnotí naše kurzy účastníci: 

Marta Svatušková, Podané ruce o.p.s. (kurz na klíč Řeše-
ní předluženosti osob v teorii a praxi):
„Srozumitelná forma, spousta praktických příkladů, 
úžasný balíček všech informací, které pro řešení dluhů 
potřebuji. Bylo to skvělé, díky.“

Markéta Polová, Vězeňská služba ČR (veřejná zakázka 
Vzdělávací kurzy pro zaměstnance část č. 8 - Kurzy fi-
nanční gramotnosti): 
„Lektorky mají velký přehled v problematice, oceňuji zna-
losti a zkušenost z praxe, uměly nastínit zajímavé návrhy 
řešení, pružně reagovat na otázky účastníků, včetně sro-
zumitelně podaných informací.“

Stále si nejste jistí, která z našich vzdělávacích akcí 
je pro Vás ta nejvhodnější?

Obraťte se na lektorku našich kurzů a vedoucí progra-
mů k řešení zadluženosti RUBIKON Centra: 

Bc. Kateřina Jirová
mob.: +420 778 424 699
e-mail: jirova@rubikoncentrum.cz

Rádi Vám poradíme!

•	 Získali jste podporu z Evropského sociální-
ho fondu na realizaci vzdělávání v oblasti 
dluhového či pracovněprávního poraden-
ství pro své zaměstnance či klienty?

•	 Pracujete s osobami, které jsou ohrože-
ny předlužeností, chudobou a sociálním 
vyloučením nebo Vás tato problematika 
zajímá?

•	 Chcete ve Vašem městě či obci podpořit 
povědomí o rizicích zadluženosti?

http://www.rubikoncentrum.cz/reseni-financni-situace-predluzenych-osob-v-praxi-ii.php
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-seminar-oddluzeni.php
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Kromě výše avizovaných akcí stabilně na-
bízíme možnost realizace kurzů, seminářů, 
workshopů či přednášek: 

akreditované kurzy v oblasti finanční 
gramotnosti a řešení zadluženosti pro 
odborníky dle zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách 
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-akredito-
vane-kurzy-pro-odborniky.php

odborné semináře na téma oddlužení 
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-semi-
nar-oddluzeni.php 

odborné semináře o aktuálních změnách 
v oblasti exekucí a práce finančního arbi-
tra, včetně informací o spotřebitelských 
úvěrech 
http://www.rubikoncentrum.cz/vz_fin_arbitr.php

kurzy finanční gramotnosti pro klienty so-
ciálních odborů, neziskových organizací, 
občany měst či obcí
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-financ-
ni-gramotnosti-pro-verejnost.php

http://www.rubikoncentrum.cz/vz-prednasky-
-pro-verejnost.php

kurz Pracovní poradenství pro klienty se zá-
znamem v Rejstříku trestů
http://www.rubikoncentrum.cz/pracovni_pora-
denstvi_pro_klienty_se_zaznamem.php

Všechny kurzy a další vzdělávací akce  
pořádáme v sídle RUBIKON Centra: 

Korunní 880/101
130 00 Praha 3

Bližší informace ke vzdělávání a placeným služ-
bám poskytne: 

Hana Kramlová 
mob.: + 420 730 158 873 
e-mail: kramlova@rubikoncentrum.cz

Benefity – program 
zaměstnaneckých výhod

V říjnu 2016 jsme se zapojili do programu Benefi-
ty, který umožňuje zaměstnavatelům nabídnout 
svým pracovníkům zaměstnanecké výhody revo-
lučním způsobem, a to přes softwarovou aplikaci  
https://www.benefity.cz 

RUBIKON Centrum v rámci tohoto programu nabídne 
zaměstnavatelům a zaměstnancům kurzy finanční 
gramotnosti či individuální poradenství v oblasti 
zadluženosti.

Jste zapojeni v tomto programu a chcete využít na-
bídku RUBIKON Centra? Kontaktujte nás!

Hana Kramlová 
mob.: + 420 730 158 873 
e-mail: kramlova@rubikoncentrum.cz

http://www.rubikoncentrum.cz/vz-akreditovane-kurzy-pro-odborniky.php
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-seminar-oddluzeni.php
http://www.rubikoncentrum.cz/vz_fin_arbitr.php
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-kurzy-financni-gramotnosti-pro-verejnost.php
http://www.rubikoncentrum.cz/vz-prednasky-pro-verejnost.php
http://www.rubikoncentrum.cz/pracovni_poradenstvi_pro_klienty_se_zaznamem.php



